כפי שנאמר בפרשת דב"ע נו/0-1173:

נקודת המוצא של המחוקק היתה כי גמלת כסף על פי חוק הביטוח הלאומי נועדה לטיפול צורכי מחייתו השוטפים של המבוטח או של הזכאי לגמלה. מטעם זה נקבע כבר בנוסחו הראשון של החוק (סעיף 68א) לחוק הביטוח הלאומי, תשי"ד-1953; כיום – סעיף 303א) לנוסח המשולב משנת תשנ"ה), כי זכות לגמלת כסף אינה ניתנת להעברה, לערבות או לעיקול.

לבסוף, בית הדין משקף בפסיקותיו את מודעותו להבדל בין קצבאות הזיקנה לבין ביטוח מסחרי רגיל, ואת אופייה של קצבת הזיקנה כזכות חברתית-אזרחית. כך, לדוגמה, בפרשת עב"ל 386-99 מביא בית הדין מדבריה של ועדת גולדברג:

אמנם נאמר בעניין ברש כי נכון יהיה כי המוסד יעשה כל שניתן על מנת ליידע את המבוטחים אודות זכויותיהם, אולם אין בכך כדי להקים למבוטחים זכאות כלשהי, שלא על פי הדין, לגמלאות השונות. והדין הוא, על פי תקנות 1 ו-2 לתקנות הביטוח הלאומי (הגשת תביעה לגמלה ואופן תשלומה), התשנ"ח-1998, כי על התובע גמלה להוכיח זכותו על ידי הגשת תביעה בטופס שהורה עליו המוסד, ולצרף לתביעה את כל המסמכים הדרושים להוכחת זכותו לגמלה.

עמדתו זו של בית הדין התיישבה עם גישתו הדומה בכל הנוגע לניסיונות לתקוף את סוגיית ההתיישנות.

מתבקש אפוא ליצור מסגרת חקיקתית שבנסיבות הנכונות תאפשר את הגמישות הנדרשת. אמנם הוראת סעיף 387(4) לחוק הביטוח הלאומי מסמיכה את המוסד לביטוח לאומי להעניק "מטעמי צדק" קצבת זיקנה גם למי שלא השלים את תקופת האכשרה הנדרשת כתנאי סף, אבל במסגרת תקנות הביטוח הלאומי (הענקות מטעמי הצדק, תשל"ה-1975) לא פורטו אמות המידה למתן הענקות אלה, ולפיכך המוסד לביטוח לאומי נמנע מלהפעיל שיקול דעת ואינו מעניק הענקות מן הצדק לזקנים שמסיבות שונות אינם עומדים בתקופת האכשרה. כך, למשל, כאשר חישב הביטוח הלאומי את תקופת האכשרה של אישה שעבדה באופן חוקי במסגרת עבודת נוער, עוד בטרם מלאו לה 18, ומשכרה אף הופרשו תשלומים